MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS

Fone/Fax: (55) 3421-9600 – ramal 259 - E-mail: cae.al@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 007/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

Referente ao Edital nº 107/2019, de 14 de novembro e 2019

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS INTEGRADOS PARA MORADIA

ESTUDANTIL DO IFFAR - CAMPUS ALEGRETE – 2020/1

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Preliminar, referente ao Edital nº 107/2019, de

14 de novembro de 2019, que rege a seleção de estudantes dos Cursos Integrados para

Moradia Estudantil do IFFar - Campus Alegrete – 2020/1 e retificações posteriores.

1. ESTUDANTES CONTEMPLADOS (por ordem alfabética)

ALOJAMENTO FEMININO

Nº NOME

1 Andressa Coelho Hahn

2 Ariani Ziani Andino

3 Caroline Oliveira de Lima

4 Gabriely dos Santos Lima

5 Jamile Tomazi Tramontini

6 Larissa Andriéle Soares do Amaral

7 Luíza Rodrigues Alves Severo

8 Luyse Dejanyra da Silva Lopes

9 Maria Luiza Campodonico Quintana

10 Millene Gonçalves Severo

11 Raissa Pimentel Severo

12 Tainara de Olivera Pereira

ALOJAMENTO MASCULINO

Nº NOME

1 Andrei Burtet

2 Bruno Teixeira Soares

3 Gabriel da Luz dos Santos

4 Gustavo Silva Romero

5 Henrique Bairros Medina

6 João Vitor de Francisco Bardim

7 Kauan de Souza Nunes

8 Luiz Cecílio Margutti Moura

9 Mateus Alves Baioto

10 Mateus Meirelles da Cuña

11 Matheus Medeiros Lopes Porto

12 Rodrigo Azevedo dos Santos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS

Fone/Fax: (55) 3421-9600 – ramal 259 - E-mail: cae.al@iffarroupilha.edu.br
2

13 Sérgio Lima de Souza Júnior

14 Ueslei Rubim Ozorio

15 Vitor Matheus Silva dos Santos

16 Vitório Correa Bianchin

2. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

NOME DO (A) ESTUDANTE

Nº NOME

1 Andressa da Silva Barreira

2 Guilherme Davi da Silva Pujol

3 Kamile da Rosa Bianchin

4 Theylor Christtine Delgado Rosa

3. DOS RECURSOS E RESULTADOS

3.1 Fica aberto o prazo de recurso pelo prazo de 24 horas, a contar da data desta

publicação.

3.2 Os recursos deverão ser enviados através do seguinte endereço de e-mail:

cae.al@iffarroupilha.edu.br, conforme modelo de formulário (anexo IX) do Edital nº

107/2019.

3.3 Após análise dos recursos, se julgados procedentes, os resultados podem alterar a

lista de contemplados e suplentes.

3.4 O resultado final será divulgado no site do Campus Alegrete até o dia 22 de Janeiro

de 2020.

Alegrete, 16 de janeiro de 2020.

PATRÍCIO SILVEIRA MACHADO

Diretor Geral em Exercício
Portaria nº 283/2019